
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ XIV-ВККУ/2024-2 от 29 апреля 2024 года 

об утверждении результатов XIV Всероссийского конкурса научно-исследовательских инициатив обучающихся  

«Классный урок» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2023-2024 учебный год и Положением о XIV Всероссийском конкурсе 

научно-исследовательских инициатив обучающихся «Классный урок» в  период  с 17.01.2024 по 27.04.2024 года состоялся заочный 

этап  Конкурса – XIV Всероссийский конкурс научно-исследовательских инициатив обучающихся «Классный урок». 

В соответствии  с п. 5.14, 5.15,5.16, 5.17 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла 

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протоколы  о 

награждении призёров Конкурса и их научных руководителей. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  призёров Конкурса и их научных 

руководителей: дипломами «Призёр  I, II, III степени XIV Всероссийского конкурса научно-исследовательских инициатив 

обучающихся «Классный урок», дипломами «За подготовку Призёра I, II или III степени XIV Всероссийского конкурса научно-

исследовательских инициатив обучающихся «Классный урок». (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 



 

Приложение №1 

  

 

Порядковый 

номер 

 

Рег.№ 

диплома 

Субъект РФ 
Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Ф.И.О. 

Научного 

руководителя 

Направление 

Название конкурсной 

работы 

 

Результат 

заочного этапа 

1.  1 
Краснодарский 

край 
Армавир 

Кожин Аркадий 

Сергеевич 

Пендюрина 

Ирина 

Сергеевна 

ГЕОГРАФИЯ И 

КРАЕВЕДЕНИЕ 
"Война и Женщины" 

Призёр II 

степени 

2.  2 
Мурманская 

область 
Полярный 

Алексеева Кира 

Георгиевна 

Охапкина 

Ольга 

Сергеевна 

ГЕОГРАФИЯ И 

КРАЕВЕДЕНИЕ 

Саамские сказки: 

"Путешествие в 

историю Севера" 

Призёр I 

степени 



3.  3 

Кемеровская 

область-

Кузбасс 

Белово 

Кузнецов 

Алексей 

Константинович 

Равко 

Владимир 

Николаевич 

ЗООЛОГИЯ И 

ВЕТЕРИНАРИЯ 

"Орнитологические 

наблюдения за 

свиристелем 

обыкновенным в 

период 

реабилитации после 

ушибов" 

Призёр II 

степени 

4.  4 
Сахалинская 

область 
Корсаков 

Столбова Ирина 

Владимировна 

Женченко 

Евгения 

Владимировна 

КУЛЬТОРОЛОГИЯ И 

ИСКУССТВОВЕДЕНИЕ 

"Незримая роль 

света и колористики 

в кинематографе" 

Призёр III 

степени 

5.  5 
Воронежская 

область 
Воронеж 

Алиева Айсу 

Ильгаровна 

Шепс Галина 

Петровна 
БИОЛОГИЯ 

"Здоровое питание в 

жизни людей" 
Призёр II 

степени 

6.  6 
Республика 

Татарстан 
Казань 

Хафизов Амиль 

Айратович 

Бочкарева 

Алина 

Андреевна 

ХИМИЯ 
"Юные химики, или 

интересные опыты" 
Призёр II 

степени 



7.  7 
Республика 

Татарстан 
Казань 

Мусина Динара 

Ренатовна 

Бочкарева 

Алина 

Андреевна 

ХИМИЯ 
"Юные химики, или 

интересные опыты" 
Призёр II 

степени 

8.  8 

Кемеровская 

область - 

Кузбасс 

Анжеро - 

Судженск 

Василевич 

Матвей 

Сергеевич 

Темирбулатова 

Лариса 

Валериевна 

МАТЕМАТИКА 

"Жизнь, 

предсказанная 

изнутри: о чем нас 

предупреждали 

сказки" 

Призёр II 

степени 

9.  9 
Саратовская 

область 
Саратов 

Небайкин 

Ярослав 

Станиславович 

Трушина 

Елена 

Станиславовна 

КУЛЬТОРОЛОГИЯ И 

ИС 

"Патриотическая 

поэзия 

многонационального 

Поволжья: стихи 

фронтовиков о 

Великой 

Отечественной 

войне" 

Призёр I 

степени 

10.  10 
Воронежская 

область 
Воронеж 

Чайкина 

Виктория 

Александровна 

Шепс Галина 

Петровна 
БИОЛОГИЯ 

"Оценка влияния 

различных видов 

кормов на состав 

воды в аквариуме" 

Призёр II 

степени 

 


